ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

19.12.2018 № 411

О внесении изменений в решение Думы городского округа
Стрежевой от 29.11.2002 № 77

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании статьи 5 Устава городского округа Стрежевой, в целях актуализации
муниципальной правовой базы

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой

от 29.11.2002 № 77 «Об утверждении Положения «Почетный гражданин города
Стрежевого» (второе чтение)» (в редакции от 18.04.2006 № 82, от 07.11.2007
№ 306, от 26.01.2011 № 41, от 03.08.2011 № 96, от 06.06.2012 № 213):

- в пункте 2 статьи 3 Положения о звании «Почетный гражданин города
Стрежевого» (далее – Положение) слова «гражданам (собранию граждан)»
заменить словами «группе граждан численностью не менее 15 человек»;

- пункт 2 статьи 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы на присвоение звания «Почетный гражданин города Стрежевого»,
поданные в порядке самовыдвижения, к рассмотрению не принимаются.»;

- пункт 4 статьи 3 Положения изложить в редакции:
«4. К представлению о присвоении звания «Почетный гражданин города

Стрежевого» прилагаются копии документов, подтверждающих достижения и
заслуги претендента, копии паспорта, СНИЛС, ИНН, реквизиты банковского счета
претендента.»;

- в пункте 5 статьи 3 Положения слова «, чем за два месяца до Дня города»
заменить словами «25 июля текущего года»;

- в пункте 6 статьи 3 Положения слова «, чем за 3 недели до проведения
собрания Думы городского округа Стрежевой» заменить словами «01 августа
текущего года»;

- в пункте 2 статьи 5 Положения слова «, проживающий в городе
Стрежевом,» исключить;

- подпункт «а» пункта 2 статьи 5 Положения изложить в редакции:
«а) бесплатного проезда по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования

в городском и пригородном сообщении на территории городского округа
Стрежевой, кроме такси (для проживающих в городе Стрежевом);»;

- подпункт «б» пункта 2 статьи 5 Положения дополнить словами «(для
проживающих в городе Стрежевом)»;

- пункт 2 статьи 5 Положения дополнить подпунктом «ж» следующего
содержания:

«ж) на компенсацию расходов, связанных с проездом до города Стрежевого
и обратно и провозом багажа, для участия в торжественных мероприятиях,
посвященных юбилейным датам города Стрежевого (для проживающих за
пределами города Стрежевого).»;

- пункт 3 статьи 5 Положения исключить;
- наградной лист на кандидата на звание «Почетный гражданин города

Стрежевого» дополнить строкой 12:
«12. Контактные данные (адрес места жительства, телефон, адрес

электронной почты)»;
- дополнить Положение приложением 4 согласно приложению к настоящему

решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru

Председатель Думы городского округа

____________________ М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа Стрежевой

_______________ В.М. Харахорин

Приложение
к решению Думы
городского округа Стрежевой
от 19.12.2018 № 411

Приложение 4
к Положению о звании «Почетный
гражданин города Стрежевого»

Согласие на обработку персональных данных

______________ г.                                                         «__» ____________ 20__ г.

    Я, ______________________________________________________________,
                                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии)
зарегистрированный(ная) по адресу_______________________________________
___________________________________________________, паспорт серия
______№____________, выдан ________________________________
                                                                         (дата, кем выдан)
__________________________________________________________________,
свободно, своей волей и в своих интересах даю согласие Администрации городского
округа Стрежевой на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий
(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования
таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,
передачу (распространение, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
дата и место рождения (наименование государства, субъекта Российской

Федерации (административно-территориального образования иностранного государства);
наименование городского, сельского поселения или другого муниципального
образования);

образование (когда и какие образовательные организации окончены, форма
обучения, номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому,
квалификация по диплому);

наличие ученой степени, ученого звания (когда присвоены, номера дипломов,
аттестатов, наименование образовательной или научной организации, год окончания);

классный чин федеральной государственной гражданской службы или
государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной
службы, дипломатический ранг, воинское звание, классный чин юстиции (кем и когда
присвоены);

квалификационное звание (кем и когда присвоено);
сведения о трудовой деятельности;
выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая обучение в

профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях
высшего образования, военную службу, работу по совместительству,
предпринимательскую деятельность и т.п.);

государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем награжден(а) и
когда);

адрес места жительства (адрес и дата регистрации по месту жительства, месту
пребывания, адрес фактического места жительства);

контактный телефон;
реквизиты паспорта гражданина Российской Федерации (серия, номер, кем и когда

выдан, код подразделения);
занимаемая должность, место работы;
иные сведения, представленные в документах в Администрацию городского округа

Стрежевой.

Я ознакомлен(а), что:
1) настоящее согласие действует с даты его подписания;
2) настоящее согласие может быть отозвано на основании письменного заявления в

произвольной форме;

Дата начала обработки персональных данных

_________________________________
                            (число, месяц, год)

                                                                 _________________________________
                                                                                                (подпись)